Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: eduardosallum@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8319

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Requerimento Nº 230/2022

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, que

se digne oficiar ao Exmo. Sr. Prefeito de Tatuí, para que informe esta Casa de
Leis, com fundamento na resposta ao Requerimento 1859/2018, se os imóveis do

Complexo da Fábrica São Martinho ainda possuem dívidas de IPTU. Se sim, qual é

o número e o status do processo de execução fiscal?

J U S T I F I C A T I V A

Na última sexta-feira, dia 10/02/2022, por volta das 17h30, uma das árvores,

da espécie pau ferro, que compõe o jardim do Casarão do Guedes caiu,

danificando o muro e gradil de fechamento da residência, levando a queda de um

poste de iluminação, que deixou toda a área central do município sem luz por cerca

de 2 horas. Mais um acidente ocasionado pelo abandono do conjunto, que

infelizmente segue em estado avançado de deteriorização.

Neste sentido, é de extrema relevância que haja transparência em relação

ao cumprimento dos deveres tributários pelos proprietários do Complexo, para que

assim a população tenha condições fiscalizar e de cobrar providências do Poder

Público.

 Assim, exercendo o papel de Vereador, a fim de promover o bem-estar de

nossa população, bem como para que tenhamos subsídios para manter o nosso

constante diálogo com os cidadãos e cidadãs, encaminhamos o presente

requerimento.

Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 14 de fevereiro de 2022.

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: eduardosallum@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8319

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

EDUARDO DADE SALLUM
Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: H5A2F5R9S6R6E6D6
		2022-02-11T11:35:13-0300

		2022-02-11T11:35:13-0300